REQUERIMENTO Nº              , DE 2010.
(Do Sr. Acélio Casagrande)

Requer inclusão na Ordem
do Dia da Proposta de
Emenda à Constituição nº
308/2004, que “Altera os arts.
21, 32 e 144, da Constituição
Federal, criando as polícias
penitenciárias federal e
estaduais.”

Senhor Presidente:

Nos termos do artigo 114, inciso XIV,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na
Ordem do Dia a Proposta de Emenda à Constituição
nº 308 de 2004, que “Dá nova redação aos artigo 21,
32 e 144 da Constituição Federal, criando as polícias
penitenciárias federal e estaduais.

Plenário Ulysses Guimarães, em 09 de Março de 2010.

ACÉLIO CASAGRANDE
Deputado Federal